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Hvordan kan man innovere ungdomsorganisationer for at fremme inklusion 

af unge med autismespektrumforstyrrelser: en ny vejledning er tilgængelig 

 
Unge mennesker med autismespektrumforstyrrelser (ASD) ønsker at deltage i samfundslivet, og talrige 

undersøgelser på området fremhæver de store fordele, som dette har for dem. En af de første 

sammenhænge, hvor unge med ASD kan udfordre sig selv, er ungdomsorganisationer. 

I øjeblikket er der imidlertid meget få ressourcer til ungdomsorganisationer, der arbejder med den 

generelle ungdomsbefolkning og ønsker at inddrage unge med ASD i deres aktiviteter. 

 

 

Partnerskabet i YouthASD-projektet har udarbejdet en Guide, der henvender sig til disse 

organisationer med henblik på at revidere eller ændre eksisterende organisatoriske strukturer og 

foreslå strategier, der skal gennemføres med det fælles formål at tiltrække, inkludere og sikkert 

integrere unge med autismespektrumforstyrrelser i deres aktiviteter. 

 Guiden vil besvare spørgsmål som f.eks. hvad er autisme, og hvad er forskellene mellem de 

forskellige former for autisme. Den vil også give strategier for, hvordan man kommunikerer 

effektivt med mennesker med ASD, og hvordan man skaber et sikkert og inkluderende miljø 

både omgivelsesmæssigt, organisatorisk og relationelt. Endelig blev der indsamlet en række 

god praksis og initiativer blandt partnerskabslandene som gode eksempler og 

inspirationskilder. 

Med denne Guide har ungdomsorganisationer mulighed for at øge bevidstheden om 

ASD, forbedre ledelsespersonalets viden og færdigheder med hensyn til at udvikle intern 

kapacitet til at støtte personer med ASD og øge ASD-unges deltagelse i 

ungdomsaktiviteter, idet de har mulighed for at øge deres viden om ASD, i en 

sammenhæng, hvor der stadig mangler uddannelse om dette emne. 

 Guiden er gratis tilgængelig på alle partnerskabssprog (engelsk, dansk, italiensk, 

græsk og spansk) på projektets websted på dette link: https://youthasd.eu/guide-

for-youth-organizations/  

 NOTER TIL REDAKTØRERNE  

• YouthASD samfinansieres af Europa-Kommissionen i henhold 

til tilskudsaftalen: ERASMUS+ nr. KA220-YOU-2021-029. 

• Det gennemføres af et partnerskab mellem fem ngo'er, 

forskningsinstitutter og offentlige enheder fra forskellige 

europæiske lande. Hvis du vil vide mere om YouthASD-

projektet og deltage i aktiviteterne, kan du besøge vores 

projektwebsted: https://youthasd.eu/ 

• Nationale kontaktoplysninger: www.sosuoj.dk 

 The European Commission support for the production of this publication does not 

constitute an endorsement of the contents which reflects the views only of the authors, 

and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of 

the information contained therein. 
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